[image: image1.jpg]POCCUIVICKAS] KV IHOSTOTNIYECKAS] OELEPALINSA
POCCUVICKASI OELIEPALINSA TTKOBUTE/TLCKOIO COBAKOBOACTBA -

P

OBUIEPOCCUIFICKAST OBIJECTBEHHAST OPTAHNZALIVST
HALIOHASIHBIV KITYE [10POfbI
"PYCCKUVI TOUI"

Poccus, Mockea Moscow, Russia
Ten. 7916 196-64-55, +7 951 640-64-84 National Club of Breed "Russkiy Toy"
Cair: www.rustoy-nkp.ru Web site: www.rustoy-nkp.ru

3n. anpec: nkprustoy@mail.ru E-mail: nkprustoy@mail.ru

ПРОТОКОЛ № 1.
Заседания Президиума НКП РТ

Г.Москва                                                                                                                                                                   10.07.2019.

Всего в составе – 5 человек.

На заседании присутствовало – 5 человек.

Крюкова Е.В. – президент НКП РТ (член президиума по должности)
Ерофеева Г.В. – отв. Секретарь ( удаленно, конференц-связь)

Члены Президиума: Дугина А.А., Кайгородова Г.В., Шерман М.А.

Кворум имеется по всем вопросам повестки дня.
Повестка дня:

1. Об утверждении нового официального бланка НКП РТ.

2. О внесении изменений в правила получения и оформления титулов в НКП РТ.
3. Об утверждении титула «Ветеран Чемпион НКП», правил его получения и оформления.
4.  Об утверждении бланков «Заявления на получение ЮЧНКП, ЧНКП, ВЧНКП».
5. Об утверждении макета диплома «Ветеран Чемпион НКП».

6. Утверждение расценок на изготовление дипломов «ветеран Чемпион НКП» в электронном и бумажном видах.

7. Внесение изменений в регламент приема и размещения фото собак на сайте НКП РТ.
8. О необходимости приобретения внешнего  жесткого диска.

9.  О выделении материальных средств  на  хозяйственную  деятельность  НКП РТ.
Вопрос повестки дня № 1. «Об утверждении нового официального бланка НКП РТ»
СЛУШАЛИ: Шерман М.А. предложила изменить   официальный  бланк (титульный лист), в связи с переизбранием нового Президента НКП РТ и нового состава Президиума, а также с изменениями контактных сведений. Бланк для обсуждения предоставлен.
Других предложений не поступало.

Голосование: единогласно.

РЕШЕНИЕ: Утвердить новый бланк НКП РТ.

Бланк прилагается.

Вопрос повестки дня № 2. «О внесении изменений в правила получения и оформления титулов в НКП РТ»
СЛУШАЛИ: Шерман М.А. предложила внести изменения в правила получения и оформления титулов и дипломом для чемпионов НКП РТ:

- упорядочить подачу информации на сайте НКП РТ;

- включить в правила получения титулов сертификаты, полученные на специализированных выставках РКФ ранга CACIB и ЧК;

- внести возможность получения дипломов в электронном виде;

- внести изменения расценок на изготовления дипломов, утвержденных на Конференции НКП РТ.

Проект правил предоставлен.

Других предложений не поступало.

Голосование: единогласно.

РЕШЕНИЕ: Утвердить «Правила получения  титулов НКП РТ» и «Правила оформления титулов НКП РТ». Упорядочить подачу информации на сайте НКП РТ.
«Правила получения титулов НКП» и «Правила оформления титулов НКП РТ» прилагаются.
Вопрос повестки дня № 3. «Об утверждении титула «Ветеран Чемпион НКП», правил его получения и оформления»
СЛУШАЛИ: Дугина А.А. предложила утвердить титул « Ветеран ЧНКП» и правила его получения и оформления.

Прежние правила  получения титула считать недействительными, т.к. данный титул не утверждался на заседании прежнего Президиума.
ВЫСТУПИЛИ: Дугина А.А., Ерофеева Г.В., Шерман М.А.

Предложение,  вынесенное на голосование.

Правила получения:
Вариант 1. 3 сертификата ВКЧК , полученных у 3-х разных судей.

 1 из 3-х сертификатов должен быть получен на монопородной выставке под эгидой НКП РТ; ещё 2 сертификата могут быть получены на специализированных  выставках РКФ ранга CACIB.
Вариант 2. 1 ВПК + 1 ВКЧК, полученных у 2-х разных судей. 1 из 2-х сертификатов должен быть получен на монопородной выставке под эгидой НКП РТ, второй сертификат может быть получен на специализированной выставке РКФ ранга CACIB.
Вариант 3. 2 ВПК, полученных у 2-х разных судей.  1 из 2-х сертификатов должен быть получен на монопородной выставке под эгидой НКП РТ, второй сертификат может быть получен на специализированной выставке РКФ ранга CACIB.

Вариант 4. Титул «Ветеран-Чемпион НКП»  напрямую получают  кобель и  сука  из класса ветеранов на Национальной выставке под эгидой НКП или на  специализированной выставке РКФ ранга ЧК.

Вариант 5. Диплом «Чемпион НКП» + 1 ВПК или 1 ВКЧК.

Правила оформления:

- заполненная заявка;
- копия родословной собаки;

- копии сертификатов ВЧК, ВПК, ВКЧК;

- копия диплома «Чемпион НКП», если он есть, который  учитывается только один раз. Для того, чтобы оформить двух-, трех- и т.д.  «кратного Ветерана Чемпиона НКП», требуются копии дипломов двух-, трех- и более кратности «Чемпиона НКП».

Для оформления «Двукратного (трех- и более) Ветерана Чемпиона НКП» необходимо дополнительно приложить в НКП РТ:

- копию диплома «Ветеран Чемпион НКП» предыдущей кратности.
Голосование: единогласно.
РЕШЕНИЕ: Утвердить титул «Ветеран Чемпион НКП», утвердить правила получения титула и правила его оформления, с последующим внесением в «Правила получения титулов НКП РТ» и «Правила оформления титулов НКП РТ».
Вопрос повестки дня № 4. «Об утверждении бланков «Заявления на получение ЮЧНКП, ЧНКП, ВЧНКП»
СЛУШАЛИ: Шерман М.А. предложила  ввести новые бланки-заявления для обязательного заполнения при приеме полного пакета документов на утверждение титулов «Юный ЧНКП», «ЧНКП», «Ветеран ЧНКП», в том числе, и многократных.
Бланки для обсуждения предоставлены.

Других предложений не поступало.

Голосование: единогласно.

РЕШЕНИЕ: Утвердить бланки-заявления в НКП РТ на получение титулов НКП РТ.
Бланки-заявления прилагаются.

Вопрос повестки дня № 5. «Об утверждении макета диплома «Ветеран Чемпион НКП».
СЛУШАЛИ: Дугина А.А. предложила макет диплома титула «Ветеран Чемпион НКП».

Других предложений не поступало.

Голосование: единогласно

РЕШЕНИЕ: Утвердить макет диплома для подтверждения титула «Ветеран Чемпион НКП».
Макет диплома прилагается.

Вопрос повестки дня № 6. «Утверждение расценок на изготовление дипломов «Ветеран Чемпион НКП» в электронном и бумажном видах»
СЛУШАЛИ: Дугина А.А. предложила расценки согласно всем титулам,  согласованным  на Конференции НКП РТ.
Голосование: единогласно.

РЕШЕНИЕ:  Утвердить расценки для оформления диплома «Ветеран ЧНКП»:

Стоимость оформления Диплома:

Диплом первичный «Ветеран Чемпион НКП» (электронный  и/или бумажный вариант) – 500 рублей.

Диплом 2-х кратный и более «Ветеран Чемпион НКП» - электронный  вариант – бесплатно.

Диплом 2-х кратный и более «Ветеран Чемпион НКП» - бумажный вариант – 100 рублей.

Вопрос повестки дня № 7. «Внесение изменений в регламент приема и размещения фото собак на сайте НКП РТ».

СЛУШАЛИ: Дугина А.А. предложила новую редакцию регламента приема и размещения фото на сайте НКП РТ.
ВЫСТУПИЛИ:  Крюкова Е.В., Шерман М.А., Ерофеева Г.В., Кайгородова Г.В.
На заседании Президиума от 13.09.2018 года был принят регламент требований по приему и размещению фотографий для публикации на сайте НКП РТ, поэтому целесообразно внести в него некоторые изменения.  Необходимо назначение ответственного лица за прием фотографий, изменить эл. адрес приема фотографий, определить допустимый размер, формат и кол-во фотографий и  упразднить пункт 6.
Ответственным  лицом за прием, отбор и размещение фотографий предложено возложить на Дугину А.А.

Других предложений не поступало.

Голосование: единогласно.

РЕШЕНИЕ: Назначить ответственным лицом Дугину А.А.  E-mail  для сбора фотографий - info.rustoy@ya.ru
 Определить размер фотографий - не более чем 300х500пикселей и 300кб. Формат – JPD.
Чемпионы НКП – 1 фото. Чемпионы Мира и Европы – 4 фото.
 Пункт 6 признать утратившим силу.

Текст «Регламента по приему и размещению фотографий на сайте НКП РТ» прилагается.
Вопрос повестки дня № 8. «О необходимости приобретения внешнего  жесткого диска (HDD)».

СЛУШАЛИ: Дугина А.А. предложила, в связи с переходом на электронный документооборот, а также для оптимального хранения информации,  и ее сохранении, приобрести внешний жесткий диск.
Основания:

-  при необходимости будет возможность расширить память жесткого диска компьютера;

- при необходимости будет возможность  сохранить информацию НКП РТ на отдельном устройстве, в целях сохранности и обеспечения быстроты работу компьютера;

- мобильность устройства.
Других предложений не поступало.
Голосование: единогласно.

РЕШЕНИЕ:  Приобрести внешний жесткий диск. Выбор модели, производителя, объема памяти и других  необходимых технический параметров поручить Дугиной А.А. и Ерофеевой Г.В.

Выделить материальные средства после согласования модели HDD Ерофеевой Г.В.

Вопрос повестки дня № 9. «О выделении материальных средств  на  хозяйственную  деятельность  НКП РТ».
СЛУШАЛИ: Крюкову Е.В., Дугину А.А., Шерман М.А. о необходимости выделения материальных средств на текущие и канцелярские расходы Дугиной А.А. и Ерофеевой Г.В. с отчетностью по расходованию, с предоставлением чеков и других платежных документов.
Необходимо ввести «Книгу учета», с ежегодным подведением итогов по хозяйственной деятельности НКП РТ.

Голосование: единогласно.

РЕШЕНИЕ: Ввести ведение «Книги учета», с ежегодным отчетом на итогом заседании Президиума в конце годового периода.

Выделить материальные средства на текущие и канцелярские расходы Дугиной А.А. и Ерофеевой Г.В.

Секретарь заседания Президиума:                                                                   /Шерман М.А./